プレスリリース

令 和 ７ 年 ２ 月 ６ 日

農林水産部農政企画課

報道関係者各位

令和６年度農林水産業元気創造戦略推進会議（第３回）を開催します

このことについて、下記のとおり開催いたしますので、取材くださるようお願い

申し上げます。

本会議は、今年度策定を進めております次期農林水産業元気創造戦略の最終案等

について協議を行うものです。

記

１ 日 時  令和７年２月 13 日（木） 13 時 30 分～15 時 30 分

２ 会 場  山形県自治会館 401 会議室

（山形市松波四丁目１-15 電話 023-631-5151）

３ 参集範囲

(一社)山形県農業会議、山形県農業協同組合中央会、山形県農業法人協会、

山形県森林組合連合会、山形県漁業協同組合、山形県食品産業協議会、全国

農業協同組合連合会山形県本部、山形県土地改良事業団体連合会、山形県農

業共済組合、山形県商工会議所連合会、山形県商工会連合会、(公社)山形県

観光物産協会、(公財)やまがた農業支援センター、山形県地域営農法人協議

会、東北農政局、山形県（農林水産部、環境エネルギー部、各総合支庁）

４ 内容（予定）

(1) 次期戦略の最終案について

(2) その他

【問合せ先】

農林水産部農政企画課

課長補佐(戦略推進担当) 後藤 慎弥

TEL:023-630-2591

【報道監】

農林水産部次長 髙橋 和博